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Znanem jest otrzymywanie olejów ma¬
szynowych z ode jów parafliniowych zapo-
mocą wymrażania w krystaliizatorach i
przesączania przez prasy filtrowe. Oleje
parafinowe są (destylatami rop parafino¬
wych, a parafina znajdująca isię w postaci
krystalicznej, daje się łatwo oddzielać od
olejów maszynowych.

W wypadkach jednak, gdzie oleje np.
maź lub destylaty, otrzymywane przy de¬
stylacji wysoko - próżniowej, zawierają
obok parafiny krystalicznej również i pa¬

rafinę w formie bezpostaciowej, wówczas
oddzielenie parafiny wyżej wymienźonym
sposobem sprawia trudności, zwłaszcza
przy użyciu więksjzego ciśnienia, potrzeb¬
nego do wyprasowania oleju. Bezpostacio¬
wa parafina przedostaje się częściowo
przez płótna filtrowe, wskutek tego pnze-
sąciz krzepnie przy wysokiej temperatu¬
rze, a pozostały na płótnach gaoz jest ma¬
zisty, zatykający pory i uniemożliwiający
dalsze filtrowanie.

Nowy sposób, który umożliwia filtrację



olejów, zawierających parafinę krystalicz¬
ną obok bezpostaciowej, polega na tern, że
zależnie od ro^ienjczebia, parafina krysta¬
liczna zaczyna się tworzyć przy pewnej
temperaturze, przy której pozostawia się
olej przez dłuższy czas w spokoju, celem
otrzymania jak największych kryształów,
poczem obniża $ię temperaturę, mieszając
równocześnie olej. Wydzielająca się w dal¬
szym ciągi: bezpostaciowa ltub drobnokry-
staliczna parafina, wypełnia />ieć kryszta¬
łów parafinowych w spokoju poprzednio
otrzymanych. Następnie przesącza się
przez prasy filtrowe, używając ciśnienia
6 do 8 atm. Otrzymany przesącz po odde¬
stylowaniu rozcieńczającego środka, jest
olejem automobilowym, krzepnącym przy
niskiej temperaturze, a gacz daje się ła¬
two usunąć z płócien.

Obie wyżej opisane fazy dają się złą¬
czyć w jedną jeśli się używa do krystali¬
zacji płytkich naczyń, które nad dnem są
zaopatrzone w gęiste sita, lub płótna,. Na¬
czynia te napełnia się solanką do poziomu
sit, następnie rozcieńczoną mazią lub ole¬
jem parafinowym. Przestrzegając warun¬
ków rozcieńczenia i temperatury wydzie¬
lać się zaczynających kryształów, zosta¬
wia się przez czas pewien przy danej tem¬
peraturze olej w spokoju. Na płytce szkla¬
nej, którą się od czasu do czasu zanurza w
oleju, można zaobserwować tworzenie się
kryształów i ich wzrost. Po pewnym czasie
kryształy nie wzrastają, poczem obniża się
temperaturę, stale mieszając. Następnie
wydala się przez znajdujący się u spodu
naczynia kurek, solankę i ściek olejowy,
który po oddestylowaniu rozcieńczającego
środka krzepnie przy niskiej temperaturze,
odpowiednio do temperatury przy której
przesączano. Na sicie lub płótnie zostaje
parafina krystaliczna i koloidalna.

Przykład postępowania: Do naczynia

płytkiego, zaopatrzonego u spodu w kurek
i nad którego dnem znajjduje się gęste isito,
daje się solankę do poziomu sita i mieszani¬
nę 50 kg mazi i 30 kg nafty. Przy tempera¬
turze, przy której zaczynają się wydzielać
kryształy parafiny, zostawia się olej tak
długo w is(pokoju, aż wielkość tworzących
się kryształów przestaje się zmieniać. ,Na-
stępmie, mieszając obniża się temperaturę,
która tern niższa ma być, im przy niższej
temperaturze olej ma krzepnąć. Po spu¬
szczeniu solanki selhodzi ściek, który, po
oddestylowaniu środka rozcieńczaj ącego,
daje 30 kg olleju o lepkości V. 50 — 34
punkt ^zastygnięcia + 0.

Zastrzeżenie patentowe.

1. Sposób otrzymywania olfcjów auto¬
mobilowych i cylindrowych z mazi rop pa¬
rafinowych, znamienny tern, że mai rop
parafinowych, lub olej, zawierający obok
parafiny krystalicznej również bezposta¬
ciową, rozcieńcza się tak, by przy pewnej
temperaturze wydzielały się tylko kryszta¬
ły parafiny wysokotopliwej i przy tej tem¬
peraturze zostawia się olej w spokoju, na¬
stępnie, mieszając, obniża sią temperaturę,
w celu wydzielania (parafiny bezpostacio¬
wej, poczem filtruje się w znany sposób.

2, Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że krystalizacja odbywa się w płyt¬
kich naczyniach nad dnami których są
umieszczone gęste sita lub płótna.
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